Дело №-2-2-12/2022

 Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
                                                ( резолютивная  часть)
09 марта   2022 года
пгт. Балтаси Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №2 по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан Ф.Г. Шарифуллин в здании по адресу 422250, Республика Татарстан, Балтасинский  район, пгт. Балтаси, ул. Булатова, д.24/4,
при секретаре Мухиной О.А.,
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к Хабибрахманову Инзиль  Халилевичу  о взыскании задолженности по договору займа,   руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
                                                              Р Е Ш И Л:
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Ситиус»  удовлетворить частично.
Взыскать с Хабибрахманова Инзиль Халилевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью ««Ситиус» :
- судебные расходы  в виде оплаты на юридические услуги 1100 руб.;
В остальной части удовлетворения  иска  отказать.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
 Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Балтасинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы мировому судье.
Мировой судья:                                                                             Ф.Г. Шарифуллин